[

. /éz&'dz‘&'m A %ﬁfw&%ﬁa
o dbr %y’z@zﬁ'

Comitato Centrale per I’ Albo nazionale delle persone
fisiche e giuridiche che esercitano I*autotrasporto di
cose per conto di terzi

VISTA la legge 6 giugno 1974, n. 298 recante “Istituzione dell’albo nazionale degli
autotrasportatori di cose per conto di terzi, disciplina degli autotrasporti di cose e istituzione di un
sistema di tariffe a forcella per i trasporti di merci su strada”;

VISTO il decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284 recante “Riordino della Consulta generale
per I’autotrasporto e del Comitato centrale per I’ Albo nazionale degli autotrasportatori”;

VISTO il dP.R. 10 luglio 2009, n. 123 recante “Regolamento di riorganizzazione €
funzionamento della Consulta generale per ’autotrasporto e per la logistica e del Comitato
Centrale per I’Albo nazionale degli autotrasportatori”;

VISTO il d.P.R. 9 luglio 2010, n. 134 recante “Regolamento contabile del Comitato Centrale per
1’ Albo nazionale degli autotrasportatori”;

VISTO il dP.CM. 11 febbraio 2014, n. 72 recante “Regolamento di organizzazione del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti” ed, in particolare, I’art. 6, comma 10;

VISTO il decreto ministeriale 9 aprile 2014, n. 140 con il quale & stato costituito, per la durata di
un triennio, il Comitato Centrale per I’ Albo nazionale degli autotrasportatori;

VISTO il d.P.C.M. 7 novembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 9 dicembre 2014, al reg. 1,
foglio 4487, con il quale & stato conferito alla dr.ssa Maria Teresa DI MATTEO I’incarico
dirigenziale di livello dirigenziale generale di direzione del Comitato Centrale per I’Albo
nazionale degli autotrasportatori;

VISTO, in particolare, Iart. 9, comma 2, lett. f) del decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284,
in base al quale il Comitato Centrale provvede ad accreditare gli organismi di certificazione di
qualita di cui all’art. 7, comma 1 del medesimo decreto relativo alla certificazione di qualita e
sicurezza;

VISTO il decreto dirigenziale 17 febbraio 2006 “Definizione di modalita e tempi per ’adozione
volontaria di sistemi di certificazione di qualita da parte delle imprese di autotrasporto, in
attuazione dell’art. 11, comma 3 del decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 2867;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 14/06 de 27 giugno 2006 recante “Definizione degli
indirizzi in materia di certificazione di qualita delle imprese che effettuano trasporti di merci
pericolose, di derrate deperibili, di rifiuti industriali e di prodotti farmaceutici”;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 17/07 del 7 giugno 2007 che regola ’accreditamento
degli Organismi di certificazione della norma tecnica denominata “Codice di pratica” di cui alla
delibera del Comitato Centrale n. 14/06 del 27 giugno 2006;



s
L.--/é'aza.'d/%a Z %ﬁa&/éﬁé
S
e dbs L/fz(z%&%é

Comitato Centrale per I’ Albo nazionale delle persone

fisiche e giuridiche che esercitano I’autotrasporto di
cose per conto di terzi

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 18/07 del 26 luglio 2007 che istituisce I’elenco degli -
Istituti accreditati come Organismi di certificazione della norma tecnica denominata “Codice di
pratica™;

VISTE le domande con le quali:

1. CERTIQUALITY - ISTITUTO DI CERTIFICAZIONE DELLA QUALITA’, con sede in
Via Gaetano Giardino 4 — 20123 Milano — CF P.IVA 0459161096,

2. ICIM SPA, con sede in Piazza Don Enrico Mapelli 75 - 20099 Sesto San Giovanni — CF
P.IVA 12908230159

hanno rispettivamente formulato in data 2 maggio 2016 e 30 maggio 2016 istanza per il rinnovo
dell’accreditamento come Organismo di certificazione della norma tecnica denominata “Codice
di pratica” di cui alla predetta delibera del Comitato Centrale;

TENUTO CONTO che, sulla base dell’istruttoria effettuata, ricorrono per entrambe i presupposti
per il rilascio del rinnovo dell’accreditamento richiesto;

SULLA BASE di conforme deliberazione del Comitato Centrale assunta nella seduta del 21
ottobre 2016;

DELIBERA

1. Per la durata di un triennio, & rinnovato I’accreditamento come organismi di certificazione della
norma tecnica denominata “Codice di pratica” ai sotto indicati Istituti:

1. CERTIQUALITY — ISTITUTO DI CERTIFICAZIONE DELLA QUALITA’, con sede in
Via Gaetano Giardino 4 — 20123 Milano — CF P.IVA 0459161096;

2. ICIM SPA, con sede in Piazza Don Enrico Mapelli 75 - 20099 Sesto San Giovanni — CF
P.IVA 12908230159. ;
2. La presente delibera & pubblicata sul sito tematico www.alboautotrasporto.it ed i predetti
Istituti sono menzionati come accreditati ai sensi della presente delibera nella apposita Sezione
del sito denominata “attiviti e competenze — Qualita”.

IL PRESIDENTE DEL COMITATO
Maria Teresa DIMATTEQ
ST e M e—



